
GRA
Potencia útil
Peso
Volumen depósito
Capacidad caldera
Pérdidas de carga lado agua
Pérdidas de carga lado humos
Presión de trabajo
Presión máxima de ensayos

Kw
Kg.
Lt.
Lt.
mbar.
mbar.
bar.
bar.

30
30
280
330
68
10
0.03
3
4.5

50
50
370
390
117
10
0.06
3
4.5

80
80
400
190
-
5
0.03
3
4.5

115
110
560
276
-
10
0.05
3
4.5

150
150
670
362
-
12
0.05
3
4.5

GRA
CALDERA A PELLET
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Leyenda: 
1 Depósito (almacén de combustible granular) 
2 Entrada del combustible A2 Retorno instalación 

3 Mirilla control llama A3 Descarga caldera 

4 Puerta superior (cámara de combustión) 
5 Tapa cubre- quemador A5 Conexión alojamiento sonda caldera 

6 Puerta inferior (descarga cenizas) A6 Chimenea 

7 Puertecita inspección para limpieza A7         Conexión alojamiento válvula de descarga térmica 
 A8 Libre térmica 8 Motor del ventilador (aspirador humos) 

9 Motorreductor tornillo alimentador depósito 
(alimentación de combustible) 

A1 Ida instalación

A4         Conexiones intercambiador de seguridad 

A
B
B1
C
C1
L
H
F
G
A1A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

DIMENSIONES GRA

30
620
1310
900
1600
830
260
715
560
170
1”1/4
1/2”
1/2”
1/2”
138
1/2”
1/2”

50
690
1510
1100
1780
830
260
880
763
192
1”1/2
1/2”
1/2”
1/2”
150
1/2”
1/2”

80
768
1120
1129
190
1035
870
380
376
260
1”1/2
1/2”
1/2”
1/2“
178
1/2”
1/2”

115
862
1130
1352
190
1253
1030
350
376
260
2”
1/2”
1/2”
1/2”
200
1/2”
1/2”

150
862
1480
1352
190
1253
1030
350
376
260
2”
1/2”
1/2”
1/2”
200
1/2”
1/2”

GRA


